REQUERIMENTO Nº 00250/2010
Solicita informações sobre o córrego da Rua Piracicaba e Salesópolis, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Há 12 anos atrás fora instalado pela SABESP um tubo de 6 polegadas ligando um PV até o córrego localizado na Rua Salesópolis, Vila Nova São Roque. No entanto, sempre que transborda o esgoto da Avenida Piracicaba, o mesmo é arrastado pelas águas até a Rua Salesópolis, desaguando no referido córrego, trazendo grandes transtornos para a população local. Esta reclama do mal-cheiro insuportável que toma o lugar em dias de calor, bem como dos males a que estão cotidianamente sujeitos.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Administração Municipal já informou a SABESP deste grave problema?
2. Se positivo, o que a referida empresa pretende fazer? Em qual prazo podemos esperar uma solução?

3. Se negativo, porque até o presente momento nenhuma medida foi tomada em favor da população que ali reside?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de novembro de 2010
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 07310/2010